®) E. Caspar, Petrus Diaconus und die Monte Cassineser Fälschungen 
(1909) S. 21f.

•) Man muß dabei im Auge behalten, daß Wattenbach die Sigle „ed.“ für 
De Nuce’s Edition benützt und diese vielfach nur C (~ 2) wiedergibt, selbst 
wenn D (= 3) stark abweichende (und zwar mit M und S übereinstimmende) 
Lesarten hat.

7) Ein paar unwesentliche Varianten einzelner Handschriften der dritten Re­
zension sind im Folgenden nicht berücksichtigt, weil sie reine Abschreibefehler 
und daher für den Vergleich belanglos sind.

I 1 (MGH SS 7, 580 Var. 1 und m)
A: Placidum sanctus Benedictus iam ad Siciliam miserat;
C: Placidum discipulum suum vir Domini Benedictus tunc ad Si­

ciliam misit;
DMS: Beatum etiam Placidum opinio est quod vir Domini Benedictus 

tunc ad Siciliam miserit.
I 7 (S. 584 Var. q—s)

A: Denique prefatus abbas volens iuxta tenorem regule eiusdem
Karoli perseverantiam sufferentiamque cognoscere, sicut scriptum 
est: Nolite omni spiritui credere, sed probate spiritus si ex Deo 
sunt, cernens illius fervere propositum ...;

C: Denique pr e fatus abbas cernens eiusdem Caroli fervere propo­
situm volensque iuxta tenorem regule ipsius perseverantiam 
sufferentiamque cognoscere, sicut scriptum est: Nolite omni spi­
ritui credere, sed probate spiritus si ex Deo sunt...;
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DMS: Cernens denique prefatus abbas eiusdem Caroli fervens esse pro­
positum volensque iuxta tenorem regule ipsius perseverantiam 
sufferentiamque cognoscere, sicut scriptum est: Nolite omni spiri­
tui credere, sed probate spiritus si ex Deo sunt...

I 12 (S. 589 Var. f)
A: Ad hunc idem Karolus per Adelgarium episcopum litteras misit“,
C: Ad hunc abbatem idem Karolus per Aldegarium episcopum litte­

ras a Franda destinavit“,
DMS: Reversus igitur post ista in Franciam mox ad hunc abbatem per 

Adelgarium episcopum litteras destinavit,
II 1 (S. 628 Var. o, p)

A: sub predicto abbate Baldoino monachus factus est, qui videlicet
ab eodem abbate prepositus in hoc monasterio primum est or­
dinatus, dehinc post transitum Maielpoti ut supra dictum est 
abbas effectus;

C: sub predicto abbate Baldoino monachus factus est, postmodum
autem ab eodem abbate huc translatus atque post transitum 
Maielpoti ut supra dictum est de prepositura huius loci abbas 
effectus;

DMS: sub supradicto abbate Baldoino monachus factus est, postmodum 
autem ab eodem abbate huc translatus atque post transitum 
Maielpoti ut iam dictum est de preposito loci huius abbas effectus.